
 

                                           
Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 

Саратовской области 
Одиннадцатое (внеочередное) заседание  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 3 июня 2019 года                                                                     № 81/11-2019 
 
О досрочном прекращении полномочий 
Главы Энгельсского муниципального 
района Стрелюхина А.М. 
 

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 2 части 13 статьи 25 Устава Энгельсского муниципального 
района Саратовской области, Регламентом Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района, утвержденным Решением Энгельсского районного Собрания 
депутатов от 30 марта 2006 года № 14/03-03, рассмотрев письменное заявление Главы 
Энгельсского муниципального района Стрелюхина Александра Михайловича, 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Принять отставку Главы Энгельсского муниципального района Стрелюхина 
Александра Михайловича по собственному желанию на основании его письменного 
заявления. 

2. Прекратить досрочно полномочия Главы Энгельсского муниципального района 
Стрелюхина Александра Михайловича 3 июня 2019 года в связи с отставкой по собственному 
желанию.  

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения отменить Решение Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района от 20 июля 2017 года № 191/28-05 «Об 
избрании Главы Энгельсского муниципального района». 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                    С.Е. Горевский 

 
 


